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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit / Department of Environment Protection / Departament za

Zastitu Sredine

DATIF/A: 31.03.2026
REFERENC-E: 26/776/122/ DMM
PER/ZA/TO: “X-FORT” SH.P.K., Kacanik
CE: 7
PERMES/PREKO/THROUGH: £ /e

Bajram Kafexholli, U.D. i Sekretarit] t&" g
NGA/OD/FROM: MMPH-sé \o2 ;’
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka shqyrtuar kérkesén Nr. 776/26 me
date 24.022026 t& parashtruar nga kompania “X-FORT” SH.P.K., Kacanik dhe ka
vendosur si né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the
General Secretary

Nr.
Daté 31.03.2026

Sekretari i Pergjlthshem i Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapesmor né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren
(QRK) Nr. 03/2022, dhe nenit 39 t& Ligjit Nr. 08/L-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, nxjerr:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Kompanisé “X-FORT” SH.P.K., Kaganik pér Leje importi t&
kimikatit sipas listés s& poshté shénuar né tabelé.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), pas shqyrtimit té kérkesés
me Nr. 776/26 me daté 24022026, t& paragitur nga kompania “X-FORT” SFHL.P. K
Kaganik, Ministria jep Lejen pér import t& kimikateve té paraqgitura né tabele :
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Nr. Emri i kimikatit Nr/kodi Nr. EC dhe | Sasia
doganor CUS
1. | ARBOCELL BC 1000 47042900 232-674-9 5.000 kg
9004-34-6
2. | Cellulose ether / BERMOCOLL 39123985 9004-58-4 2,000 kg
7000 FQ, BERMOCOLL EHM 200,
BERMOCOLL 425, BERMOCOLL
451
3. | Cellulose ether / CELLQ 45 39123985 618-398-6 1,000 kg
9004-65-3
4. | Titanium Dioxide Pigment 32061100 236-675-5 20,000 kg
13463-67-7
5. | Berolan LP 70 38244000 - | 205-788-1 1,500 kg
151-21-3
6. | Calcium Formate Technical 29151200 208-863-7 1,000 kg
7:~ | Berolan ST-801 35051050 " 232-679-6 1,500 kg
- : ‘ 69234-31-7
8. | Dispelair CF 820 34029010 64742-54-7 | 2,500 kg
9. | DLP 212 39052900 1272/2008 | 20,000 kg
10. | DLP 2140 39052900 1272/2008. | 5,000 kg
11.| Arakryl STA 357 39069090 453/2010 5,000 kg
12. | Disperant Polymer OROTAN N- | 39069090 1272/2008. | 1,000 kg
4045
13. | Propyleneglycol TR 29053200 57-55-6 200- | 5,000 kg
338-0
14. | Arbocel ZZC500 700 900 55034000 1272/2008 | 5,000 Kg
15. | Arakryl ADC 750 47062000 1272/2008
16. | Arakryl ADC 450 SLC 39069090 453/2010 S 0000
17. | Eastman Texanol TM Ester 39069090 | 25265-77-4 = 7,000 Kg
Alcohol s -
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18.| ButylGlycol Acetat 29156019 124174 | 1,000Kg
204-685-9
19. | WHITE SPIRIT 29094000 2007537 | 5,000 Kg
71-43-2
20.| PRESERVATIVE/PARMETOL A | 27101221 1907/2006 | 2,000 Kg
26N
21. | PEG 400 38089990 1907/2006 | 1,000 Kg
22. | TITAN DIOXIDE R-902 39072011 13463677 | 30,000 Kg
236-675-5
23. | HECELLOSE B30K 32061100 1907/2006 | 5,000 Kg
24. | PURE ACRYL / ARAKRIL AK 550 | 39123985 1272/2008 | 50,000 Kg
25. | ECOTINTI 39069090 1272/2008 | 5,000 Kg
26. | CELLULOSE ETHER/ 32041700 1907/2006 | 5,000 Kg
HECELLOSE SBHV
27.| CELLULOSE | 31123985 1907/2006 | 5,000 Kg
ETHER/MECELLOSETHERMEC
ELLOSE FMC Grade 24008
28. | SODIUM HYDROXIDE FLAKES | 28151100 215-185-5 | 500 Kg
' 1310-73-2
29. | DISPERGATOR/ORTAN N4045 | 39069090 1272/2008: | 2500 Kg
30. | ARBOCEL PWC 500 47062000 1272/2008 | 5,000 Kg
31. | SILBREN R 5221 39100000 1907/2006 | 2,000 Kg
32.| SILBREN A 50 39100000 1907/2006 | 3,000 Kg
33.| TOTALK 25262000 1272/2008 | 2,000 Kg
34, | CELITE 281 38029000 1907/2006 | 15,000 Kg
35.| BUTYL DIGLYCOL ACETATE | 29153900 124174 | 5000Kg, -
204-685-9 // S TEEAR N
3. | CAUSTIC SODA LIQUID 4951% | 28151200 | 215-185-5 . | 2,000 K %ol -
1310-73-2 N/ &f =
\ < Prishiingto o £
37.| CALCIUM FORMIAT TG 29151200 208-863-7 | 4,000 Kg."
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38.| RDP 5015 39052900 24937-78-8 | 70,000 Kg
39. | TITANIUMDIOXIDE 32061100 13463-67-7 | 30,000 Kg
236-675-5
40. | HYDROXYETHYL METHYL 39123920 9004-58-4 | 10,000 Kg
CELLULOSE 232-674-9
41. | Coapur (Akrysol ) 39095090 1907/2006 | 500 Kg
42.| Arakryl AK 48 39069090 25085-34-1 | 50,000 Kg
607-033-00-5
43.| HECELLOSE HYDROXYETHYL | 39123920 1907/2006 | 30,000 Kg
CELLULOSE HEC
44. | POLICRIL AC26 35428 1272/2008 | 3,500 Kg
45. | PREVENTOL D7 38245090 1907/2006 | 5.000 KG
46. | HECELLOSE HM500 39123920 1907/2006 | 1000kg
47.| REPOX RC 828 39073000L04 |1907/2006 | 5025 kg
48, | REPOX RC815 39073000004 | 1907/2006 | 2,500 kg
AKP
49.| RECURE 518 Hardener 292151 1907/2006 | 2,500 kg
50. | RECURE 515 Hardener _ [ 292151 1907/2006 | 1,500 kg
51. | RECURE 351 Hardener 292151 1907/2006 | 1,500kg
52. | Benzyl Alcohol 290621 1907/2006 | 1000 L

MMPH, vleréson se jané prezantuar shénimet e nevojshme dhe se “X-FORT” SH.P.K,,

Kaganik me Nr. regj. t& biznesit 811390814, i jepet Leje importi té kumkateve,mpask

pérshkrimit t& méposhtme:

Kimikatet né tabel, sipas Udhézimit Administrativ Nr. 17/2014 dh :
Ndryshimi i UA Nr. 08/2022 pér klasifikim, etiketim dhe paketim t& ‘
rrezikshme t& cilat duhet t& menaxhohen sipas kushteve t& pérshkru ,a ne ‘Listér

Teknike té Sigurisé pér Kimikate.
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Kompania éshté e obliguar ti pérmbahet kushteve té parapara sipas UA.nr.18/2017
né Listén Teknike té Sigurisé pér Kimikate (Safety Data Sheet ).

Né veganti, duhet pérmbajtur kushteve té pércaktuara sipas ADR dhe Ligjit né fuqi
pér Transportin e Mallrave t& Rrezikshme.

Kimikatet pérdoren vétem pér géllime industriale dhe nuk vendosen né treg.

Afati i Lejes éshté pér njé vit nga data e léshimit t& saj né sasi sipas tabelés té larté
cekur.

Kompania “X-FORT” SH.P.K., Kaganik., éshté e obliguar gé t& njoftoi MMPH-né, pas
¢do realizimi t& importit t& kimikatit, pér té cilén léshohet Leja e importit.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té parashtroj ankesé
né afatin prej tridhjeté (30) dité nga marrja té kétij vendimi né Komisionin e ankesave
pér shqyrtimin e vendimeve lidhur me lejimet né Ministri.

Ministria e Mjedisit dhe Plamﬁkum’c Hapésinor
Nr.:776/26-ZSP/ /26 daté: 31.03.2026

Prishtiné

Vendimi t'i dérgohet:

- Palés;

- DMM/DMK;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém dhe
- Arkivit t&¢ MMPH-sé.

- Divizionit pér komunikim me publikun
- AMMK-sé
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